MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS RESTINGA Nº 013/2020

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE BOLSISTA

O  DIRETOR-GERAL  DO  CAMPUS RESTINGA  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Portaria nº 157, de 17.02.2020, publicada no DOU, de 27.02.2020, e de acordo com a
Comissão de Avaliação e Gestão de Projetos de Pesquisa e Inovação (CAGPPI),  torna pública a
Retificação do Resultado Final do Edital campus Restinga nº 013/2020 – Seleção de Bolsista de
Iniciação Científica e/ou Tecnológica, conforme segue:

– Onde se lê:

Título do projeto
Coordenador(a

)
Ordem de

Classificação
Candidato

Fábrica de Software:
Jogos Digitais

Iuri Albandes
Cunha Gomes

1º Gustavo Araujo

2º Rafael Petry da Silva

3º Henriqui da Luz Lisboa

4º Sebastian Rodrigues Costa

5º Paola Franciele da Silva Arruee

6º Cristian Fabio das Neves Grott

7º Larissa Asheley da Costa Machado

Desclassificado Gilson Sentena Britto

Incubadora
Tecnológica Social da

Restinga
Iuri Albandes
Cunha Gomes

1º Ana Maria Carvalho Rodrigues

2º Carmem Rosana Rocha Matte

3º Leonardo Pinheiro de Oliveira

4º Gabrielly Kroth Ghidorsi

1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

Leia-se:

Título do projeto
Coordenador(a

)
Ordem de

Classificação
Candidato

Fábrica de Software:
Jogos Digitais

Iuri Albandes
Cunha Gomes

1º Gustavo Araujo

2º Rafael Petry da Silva

3º Henriqui da Luz Lisboa

4º Sebastian Rodrigues Costa

5º Paola Franciele da Silva Arruee

6º Larissa Asheley da Costa Machado

Desclassificado Cristian Fabio das Neves Grott

Desclassificado Gilson Sentena Britto

Incubadora
Tecnológica Social da

Restinga
Iuri Albandes
Cunha Gomes

Desclassificado* Ana Maria Carvalho Rodrigues

Desclassificado* Carmem Rosana Rocha Matte

Desclassificado* Leonardo Pinheiro de Oliveira

Desclassificado* Gabrielly Kroth Ghidorsi

*Após  a  constatação,  pela  CAGPPI,  de  inconsistências  no  processo  de  homologação  das
inscrições no âmbito do Edital nº 13/2020.

Porto Alegre, 24 de agosto de 2020.

Diretor-geral do Campus Restinga do IFRS

2

		2020-08-24T18:35:44-0300
	RUDINEI MULLER:49486942072